47. [45.] EL MISMO; Cuestiones, libro IV.—Si se hubiere escrito de este modo: «sea heredero Ticio, antes bien, Seyo», respondió, que solo Seyo habrá de ser heredero. Pero si de esta suerte: «sea heredero Ticio, antes bien, sea heredero Seyo», se habrá de decir lo mismo.

§ 1.—Uno instituyó así herederos en su testamento: «sea heredera mi hija Ticia; si vivo ó muerto yo, me naciere algún descendiente, entonces, el que naciere de sexo viril, uno ó más, sea mi heredero de la mitad y de la cuarta parte, y la que hubiere nacido de sexo femenino, una ó más, de la cuarta parte»; le nació un póstumo; y se consultaba, de qué parte sería heredero el póstumo. Res-

(1) extruxisset, al márgen interior del código Fl.

(2) Según corrección del código Fl., Br.; facto hereditati neque alligari, Taur. según la escritura original.

(3) Hal.; possit, el código Fl.

(4) quae, Hal. Vulg.

(5) haeredes suntu, Hal.

partes distribuendam, ex his filiam quatuor, postumum tres habituros, quia filiae totus as, postumo dodrans datus est, ut quarta portione (1) amplius filia, quam postumus ferre debeat. Ideo si postuma quoque nata esset, tantundem sola filia, quantum uterque postumorum habituri essent; itaque in proposito quum as filiae, dodrans postumo sit datus, viginti unam partes fieri, ut filia duodecim, novem filius habeant.

§ 2.—In testamento ita scriptum est: «Lucius Titius ex duabus uncias, Caius Attius ex parte una, Maevius ex parte una, Seius ex partibus duabus heredes mihi sunt»; consulebatur, quid iuris esset. Respondit, hanc scripturam illam interpretationem accipere posse, ut Lucius Titius duas uncias habeat, ceteri autem quasi sine partibus instituti ex reliquo dextante heredes sint; quem dextantem ita dividi oportet, ut Seius quincuncem, Attius et Maevius alterum quincuncem habeant.

48. [46.] MARCIANUS libro IV. Institutionum.—His verbis: «Titius hereditatis meae dominus esto», recte institutio fit.

§ 1.—Illa institutio valet: «filius meus impiissimus male de me meritus heres esto»; pure enim heres instituitur (2) cum maledicto, et omnes huiusmodi institutiones receptae sunt.

§ 2.—Interdum nec cum libertate utiliter servus a domina heres instituitur, ut Constitutione Divorum Severi et Antonini significatur, cuius verba haec sunt: «servum adulterii accusatum non iure testamento manumissum ante sententiam ab ea muliere videri, quae rea fuerit eiusdem criminis postulata, rationis est»; quare sequitur, ut in eundem a domina collata institutio nihil momenti habeat.

§ 3.—Si in patre, vel patria, vel alia simili assumptione falsum scriptum est, dum de eo, qui demonstratus sit, constet, institutio valet.